Assim sendo, através deste Projeto de Lei fica fixado como Obrigação de Pequeno
Valor, para fins de pagamento via RPV, do Município de Timbaúba, o montante igualou
inferior ao teto estabelecido para benefícios do Regime Geral de Previdência Social
(RGPS), que atualmente atinge o valor de R$ 6.433,57 (seis mil quatrocentos e trinta e três
reais e cinquenta e sete centavos).

Ressalta-se que este será o valor máximo a ser pago via Requisição de Pequeno
Valor, sendo que para as obrigações fixadas em sentença judicial transitada em julgado
que superem esse teto deverão ser pagas através de precatório.